PREFEITURA DE

BARBALHA
Governar com
as pessoas para
Barbalha avançar.

LEI N° 2.659/20227  DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

AUTORIZA A A
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
AO VIGENTE ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO DE BARBALHA/CE NA
FORMA QUE INDICA E ADOTA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA/CE, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no

Orçamento Geral do Município, Crédito Adicional Especial até o valor de R$

310.160,00 (trezentos e dez mil, cento e sessenta reais), nos termos da Lei Federal

n° 4.320, de 17 de março de 1964, conforme especificações e valores constantes

abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.00 - Fundo Municipal de Assistência Social

- FMAS

08.244.0083.2.211 - Gestão de Transferências Voluntárias

Oriundas de Emenda Parlamentar
R$ 310.160,00

NATUREZA
DESCRIÇÃO DA NATUREZA DA

DESPESA

3.3.50.41.00 Contribuições 310.160,00

-
:MApMNi

www.barbalha.ce.gov.bi-

U prefeituradebarbalha

Esta pubtIçaO não
substitui a publicaçiO
do Executivo Municipal

CÂMARA MUNCIPAL DE BARBALMA
IMFFNSA OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO

PUBLICADO EM

ii  .O/  9 DOL Noftot

1.0  / MaL

Assiste

PREFEITURA DE

BARBALHA
Governar com
as pessoas para
Barbalha avançar.

Art. 2° - Os créditos de que trata o artigo anterior serão abertos através de

Decreto do Chefe do Poder Executivo Municipal, utilizando como fontes de recursos

as especificações abaixo relacionadas, preconizadas no art. 43, § 1° e incisos da Lei

Federal n° 4.320/64:

CLASSIFICAÇÃO 0701.12.365.0401.2.089.0000

NATUREZA
DESCRIÇÃO DA NATUREZA DA

DESPESA
VALOR R$

3.1.90.11.00
Vencimentos e Vantagens Fixas

Pessoal Civil
310.160,00

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, em 13 de outubro de 2022.

êéarnpaiuSaraffã
Prefeito Mctpa1deBarbalhaIC

fs, 	cste ficumERIO
.

.0 	 U.,.

('t) 	no áro do Poder Executivo

Ç/)dára oflcaI

( 	) jori do q:ande circu!açâo

( 	) sI d 	tu •iaI te

www.barbatha.ce.gov.br

8 prefeituradebarbalha